[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.06.2022 №  817
г. Кушва

Об ограничении продажи алкогольных напитков (в том числе пива
 и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи) во время проведения
 праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи
 в Кушвинском городском округе в 2022 году

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь постановлением администрации Кушвинского городского округа от 14.06.2022 № 794 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню молодежи в Кушвинском городском округе в 2022 году», администрация Кушвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить День молодежи 25 июня 2022 года в городе Кушва и пос. Баранчинском Кушвинского городского округа «Днем трезвости».
2. Определить границы проведения культурно-массовых мероприятий, массовых спортивных мероприятий и прилегающих к таким местам территорий, в рамках празднования Дня молодежи в городе Кушва и поселке Баранчинский, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (согласно приложению).
3. Рекомендовать предприятиям розничной торговли, осуществляющим деятельность за границами проведения культурно-массовых мероприятий, массовых спортивных мероприятий и прилегающих к таким местам территорий, прекратить продажу алкогольных напитков (в том числе пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи) 25 июня 2022 года в городе Кушва с 10.00 до 23.00 часов и в поселке Баранчинском Кушвинского городского округа с 10.00 до 23.00 часов.
4. Отделу по развитию потребительского рынка, предпринимательства, транспорта и экологии администрации Кушвинского городского округа (Андреева О.В.) организовать работу с руководителями предприятий розничной торговли по проведению «Дня трезвости».
          5. Рекомендовать главному редактору газеты «Кушвинский рабочий» (Помелова Г.А.), директору муниципального казенного учреждения Кушвинского городского округа «Телерадиокомитет» (Миронова М.М.) информировать население Кушвинского городского округа о проведении «Дня трезвости» в Кушвинском городском округе в рамках празднования «Дня молодежи» 25 июня 2022 года в городе Кушва и поселке Баранчинском Кушвинского городского округа.
 	     6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Кушвинский» (Фомичев Д.Л.) усилить контроль за выполнением нормативных правовых актов в сфере розничного оборота и потребления алкогольных напитков, а также настоящего постановления.
         7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в сети «Интернет».
         8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа			                                        М.В.Слепухин

	Приложение к
постановлению администрации
Кушвинского городского округа
от                            №

Перечень и границы мест проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи в городе Кушва и поселке Баранчинский         в Кушвинском городском округе, и прилегающих к таким местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Границы прилегающих территорий
	Дата, время ограничения розничной продажи алкогольной продукции

	г.Кушва

	Турнир по стрит-болу среди молодежных команд
11:00 – 12.30
	Хоккейный корт «Горняк»
	прилегающие к стадиону «Горняк» и к скверу им.Татищева улицы: Луначарского, Строителей, Союзов, Красноармейская, площадь Советов.
	25.06.2022
с 09.00 до 21.00 часов

	Акция 3000 шагов к здоровью
11:00 – 12.00
	Стадион «Горняк»

	Соревнования «Папа, мама, я – спортивная семья»
11.30 – 13.00
	Стадион «Горняк»

	Турнир по футболу среди детских команд
13:00 – 15.30
	Стадион «Горняк»

	Фестиваль молодых семей Кушвинского
городского округа
«Счастливы вместе»
16.00 – 18.00
	Сквер
им. Татищева

	Молодежный ART-квартал
«Яркие люди»
18.00 – 20.00
	Сквер
им. Татищева

	«Молодое поколение» - праздничная концертная программа с участием лучших молодых исполнителей и творческих коллективов города
19.00-20.00
	Парк Кушвинского дворца культуры
	площадь Культуры и прилегающие к ней улицы: Магистральная, Фадеевых, Маяковского.
	25.06.2022
с 17.00 до 23.00 часов

	Танцевальный Open Air – дискотека
20.00 – 22.00
	Парк Кушвинского дворца культуры

	пос.Баранчинский

	Игровая программа
«Здравствуй, лето!»
12.00
	МАУК КГО «ЦКиД пос. Баранчинский», клубный сад
	прилегающие к МАУК КГО «ЦКиД пос. Баранчинский» улицы: Ленина, Октябрьская, Коммуны от пересечения с улицей Революции до пересечения с улицей Октябрьская, Володарского
	25.06.2022
с 10.00 до 23.00 часов

	Конкурсная шоу-программа «Круче всех»
15.00
	МАУК КГО «ЦКиД пос. Баранчинский»,
зрительный зал

	Детская игровая программа «Радужное лето»
17.00-18.00
	МАУК КГО «ЦКиД пос. Баранчинский», клубный сад

	Фестиваль трудовых объединений «Планета молодости», награждение по итогам Спартакиады, КВИЗа
18.00-19.00
	МАУК КГО «ЦКиД пос. Баранчинский» клубный сад

	Торжественная программа «Время молодых» с чествованием талантливой молодежи пос. Баранчинский
19.00-21.00
	МАУК КГО «ЦКиД пос. Баранчинский», клубный сад

	Танцевальный флешмоб «Молодежный прорыв», дискотека
21.00-22.00
	МАУК КГО «ЦКиД пос. Баранчинский», клубный сад

Используемые сокращения:
МАУК КГО «ЦКиД пос. Баранчинский» – Муниципальное автономное учреждение культуры Кушвинского городского округа «Центр культуры и досуга пос. Баранчинский»;
image1.jpeg